
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:

APPROVAZIONE ACCORDO AZIENDALE FRA L’ASL VCO E I 
MEDICI DI MEDICINA GENERALE INERENTE 
L’INDIVIDUAZIONE DELLE AGGREGAZIONI FUNZIONALI 
TERRITORIALI (AFT)



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 3

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: DISTRETTO VCO

L'estensore dell'atto: Petronini Francesca
Il Responsabile del procedimento: Gaviraghi Lorenzo
Il Dirigente/Funzionario: Borgotti Paolo
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 3

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC DISTRETTO VCO di 
seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 
12/05/2017 e modificato con delibere n. 65 del 28/01/2020 e n. 555 del 25/06/2025.

RICHIAMATE le disposizioni inerenti le funzioni e la definizione delle Aggregazioni 
Funzionali Territoriali (AFT) fra cui, da ultimo, la disciplina transitoria afferente alla Pre-
Intesa dell’Accordo Integrativo Regionale per la disciplina dei rapporti con i Medici di 
Medicina Generale, di cui alla D.G.R. 31-8647 del 27/05/2024, la quale prevede che 
“l’individuazione delle AFT, definita dagli Accordi Aziendali, viene sottoposta al parere del 
Comitato Regionale per la Medicina Generale e successivamente approvata con atto della 
Regione Piemonte”;

CONSIDERATO che il Direttore SOC Distretto VCO ha sottoposto una proposta di 
definizione delle AFT al Comitato Aziendale per la Medicina Generale nella seduta del 
02/07/2025; 

PRESO ATTO che il Comitato Aziendale MMG, nella seduta del 02/07/2025, ha quindi 
approvato l’allegato (doc.1) “Accordo Aziendale ASL VCO Individuazione delle Aggregazioni 
Funzionali Territoriali (AFT)” parte integrante della presente deliberazione;

RITENUTO pertanto, in virtù delle considerazioni che precedono, di approvare la proposta 
di individuazione delle Aggregazioni Funzionali Territoriali, come d’allegato (doc.1) parte 
integrante della presente deliberazione;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) DI APPROVARE, per le motivazione esposte in premessa, la proposta di definizione 
delle AFT, approvata dal Comitato Aziendale MMG nella seduta del 02/07/2025, come 
da allegato (doc.1) “Accordo Aziendale ASL VCO Individuazione delle Aggregazioni 
Funzionali Territoriali (AFT)”, parte integrante della presente deliberazione;

2) DI INCARICARE il Direttore della SOC Distretto ASL VCO dell’invio del presente 
provvedimento alla Regione Piemonte per i provvedimenti di competenza;

3) DI DEMANDARE alla Direzione Distrettuale l’assolvimento delle incombenze;






		2025-07-03T13:38:24+0000
	Barbara Buono


		2025-07-03T14:27:17+0000
	Daniela Kozel


		2025-07-03T14:54:55+0000
	Francesco Cattel




